CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 598/2013

Realização de melhorias na Escola Municipal
São Luiz, neste Município.

Senhor Presidente,

O Vereador  que esta subscreve nos termos do inciso  I  do artigo  149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  municipal,  a  realização  de  melhorias
emergenciais na estrutura física da Escola Municipal São Luiz, localizada no Distrito de São
Luiz do Oeste, neste Município.

Visto  que  se  aproxima  o  recesso  do  final  do  ano,  período  ideal  para
realização  de  melhorias  nas  estruturas  públicas  do  sistema  educacional,  indicamos
conforme necessidade  emergencial,  as  ações  abaixo  relacionadas,  com o propósito  de
dotar  de  infraestrutura  o  educandário  na mencionada  localidade  do Município,  e  assim
proporcional  aos  usuários  do  espaço  público,  mais  condições  de  utilização  e  de
aprendizagem; sendo o que segue:

1. ampliar a cobertura entre as salas de aula do bloco superior e inferior;
2. construção de piso no local, com dimensões aproximada de 23,5m por 9m;
3.  revitalização  da  sede  social,  transformando-o  em  mini  auditório,  sendo
necessários as seguintes ações:

• rebocar e pintar as paredes;
• substituir as janelas e portas;
• substituir o piso;
• ampliação do espaço para construção de palco e camarim;
• aquisição de 150 cadeiras em pvc;
• climatização do local.

Dispor recursos em infraestrutura para uma melhor educação, favorece a boa
prática da gestão priorizada na construção de cidadãos conscientes e participativos. Assim
o  Poder  Público  devolve,  ao  contribuinte,  ações  práticas,  eficazes  e  emancipadoras,
norteadas pela célula maior de uma sociedade moderna, sustentável e responsável, que é a
educação das nossas crianças e jovens.

SALA DAS SESSÕES, 6 de novembro 2013.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E77D09D3E67488D3D6CA7E3D26FCA2DA CODIGO DO DOCUMENTO: 003228
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 598/2013
AUTORIA: Ver. Rogério Massing